
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIO ANTANO ČEPONONIO 2021 m. PIRMO 
PUSMEČIO VEIKLOS ATASKAITA

Antanas Čepononis 

2020–2024 m. kadencija

Seimo narys nuo 2020-11-13

Iškėlė: Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai

Išrinktas: Radviliškio–Tytuvėnų (Nr. 44) apygardoje

A. Čepononiui įteiktas LR Seimo nario pažymėjimas         A. Čepononis prisiekia Seime

Pareigos:

2020-11-19 Biudžeto ir finansų komitetas, Komiteto narys
2020-12-15 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija, Frakcijos seniūno 

pavaduotojas

Per savo amžių teko sukaupti įvairios darbo patirties, dabar patirtį kaupiu Seime. Kad ir kur tekę 
dirbti, praktika akivaizdi – be darbo su žmonėmis, be komandos gerų rezultatų pasiekti labai sunku. 
Tikiu, kad bendromis pastangomis ir pažangiais sprendimais užtikrinsime sklandų Tautos 
atstovybės – Seimo – darbą. Dėkoju savo rinkėjams už galimybę prisidėti prie svarbių darbų ir 
projektų. 

Pasaulinė pandemija ir karantinas pakeitė darbo ir bendravimo įpročius. Nuotoliniu būdu teko 
dalyvauti ne tik posėdžiuose, bet ir įvairiuose renginiuose, susitikimuose, pasitarimuose, 
seminaruose. Darbo reikalai persikėlė į elektroninę erdvę, daugybė reikalų išspręsta telefonu. 
Susitikimai su gyventojais, iš kurių sulaukiau tikrai daug prašymų ne tik patarimo, bet ir pagalbos ar 
paramos, taip pat buvo nuotoliniai, bet į visus prašymus sureaguota greitai ir, tikiuosi, efektyviai.

DARBAS LR SEIMO BIUDŽETO IR FINANSŲ KOMITETE

Dirbant Biudžeto ir finansų komitete, svarbiausi šio pusmečio uždaviniai buvo valdyti Covid-19 
viruso pandemijos neigiamus padarinius. Didžioji dalis valstybės biudžeto, ES ir kitų finansinių 
paramų lėšų skirta sveikatos apsaugos sričiai: vakcinų ir vakcinacijos priemonių įsigijimui, 
darbuotojų priedams bei reikalingai įrangai įsigyti, socialinei apsaugai: prastovų subsidijoms, darbo 
paieškoms ar ligos išmokoms ar savarankiškai dirbantiems asmenims; transporto, turizmo, švietimo 
praradimams ir kompiuterinėms programų licencijoms. Planuojama lengvatinė paskata atsigauti ir 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38307
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38399


išsilaikyti maitinimo įstaigų teikiamoms maitinimo paslaugoms, meno, kultūros ir sporto sektoriams

po pandemijos, taikant lengvatinį 9% PVM tarifą. Suprantama, kad šie poreikiai truks ilgiau nei 

planuota. 

Šiame komitete taip pat nagrinėti ir kiti ne mažiaus svarbūs pagal veiklos sritis priskirti klausimai. 
Ypač svarbus vaidmuo teko svarstant metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 
rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą. Svarstėme ir teikėme Seimui išvadas dėl mokesčių įstatymų 
ir kitų teisės aktų, turinčių įtakos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų pajamoms ir 
išlaidoms, projektų. Be jau paminėtų sričių, dirbome ties daugybe kitų klausimų azartinių lošimų, 
centrinės bankininkystės, valstybės skolos, kapitalo rinkos, mokesčių kontrolės ir priežiūros srityse.

PRISIDĖJIMAS PRIE RADVILIŠKIO KRAŠTO ŽMONIŲ GEROVĖS

Švietimas visada man buvo labai svarbi sritis. Vaikų ugdymas yra investicija į Lietuvos ateitį, todėl 
ne kartą teko tiek dalyvauti, tiek pačiam inicijuoti susitikimus su Švietimo, kultūros ir sporto 
ministre J. Šiugždiniene. Būtent todėl ir tiktai neatsitiktinai paramos sulaukė ne viena švietimo, 

kultūros įstaiga.

Tarpininkavau dėl papildomo 
finansavimo skyrimo 
Radviliškio rajono Baisogalos 
gimnazijos modernizavimui. 
Baisogalos gimnazijos 
antrajame aukšte įrengti 
biologijos, chemijos ir fizikos 
kabinetai, koridoriuje įrengta 
poilsinė ir edukacinė erdvė. 
Sutvarkyti ir atnaujinti III 
aukšto koridoriai ir kabinetai. 
Tęsiami fasado apšiltinimo 
darbai. Pradėti kapitalinio 

remonto darbai senojo gimnazijos pastato I ir II aukštuose. 
Taip pat dalyvavau susitikime su LR švietimo ministre dėl 
prisidėjimo 2022 metais prie Baisogalos gimnazijos 
stadiono rekonstrukcijos. 

Taip pat teko prisidėti prie Radviliškio Vaižganto 
progimnazijos sporto aikštyno rekonstravimo projekto 
finansavimo klausimo sprendimo. Džiaugiuosi, kad 
Radviliškio Vaižganto progimnazijos mokiniai ir 
radviliškiečiai galės sportuoti atnaujintame sporto aikštyne. 
Tikiuosi, kad rekonstrukcijos ir atnaujinimo darbai už skirtas 
lėšas bus pabaigti iki 2021 metų pabaigos. 

Balandžio 
mėnesį 

suorganizavau nuotolinį 
susitikimą su LR švietimo
ministre J. Šiugždiniene. 
Susitikime dalyvavo Radviliškio 



rajono savivaldybės administracijos vadovai, rajono švietimo įstaigų vadovai, Švietimo, kultūros ir 
sporto skyriaus darbuotojai. Aptartos kelios švietimo bendruomenei rūpimos temos: mokyklų tinklo 
pertvarkos gairės, Tūkstantmečio gimnazijų kūrimo strategija, ikimokyklinių ugdymo įstaigų 
skaitmenizavimą, pedagogų ir mokytojų padėjėjų atlyginimui skiriamas finansavimas.

Balandžio mėnesį su kolega gerb. LR Seimo nariu Vytautu 
Juozapaičiu lankėmės Radviliškio rajone. Vizito metu daug 
dėmesio skyrėme rajono kultūros įstaigoms: Šeduvoje 
apžiūrėjome vadinamuosius užvažiuojamuosius namus, 
domėjomės senosios Šeduvos vaistinės pastato pritaikymo 
Šeduvos krašto muziejui galimybėmis ir apsilankėme Burbiškio 
dvare, kuriame su muziejaus administracija kalbėjomės apie 
naujus didelius darbus dvare: didžiosios altanos atstatymą ir
buvusių dvaro karvidžių pastato atstatymą bei viešbučio jame 

įkūrimą. Ieškosime finansavimo galimybių visiems šiems trims prasmingiems ir kultūros istorijai 
reikšmingiems projektams.

Suorganizavau susitikimą Radviliškio rajono Pašušvio Visų Šventųjų bažnyčioje. Susitikime 
dalyvavo Kultūros komiteto pirmininkas Vytautas Juozapaitis, Kultūros paveldo departamento prie 
Kultūros ministerijos direktorius Vidmantas Bezaras, Kultūros paveldo departamento Šiaulių 
teritorinio skyriaus vedėjas Mindaugas Veliulis. Priimtas sprendimas jau šiais metais įvertinti 
bažnyčios vertingąsias savybes, gauti ekspertų išvadas ir rengti techninį projektą bažnyčios avarinės 
būklės likvidavimui. 

Gegužės mėnesį su LR užsienio reikalų 
ministru G. Landsbergiu lankėmės Šeduvoje. 
Užsienio reikalų ministras G. Landsbergis 
domėjosi Lietuvos žydų miestelių (štetlų) 
istorijos muziejaus „Dingęs štetlas“ projektu, 
su susitikimo dalyviais aptarė muziejaus 
statybų eigą. Muziejaus duris planuojama 
atverti 2023 m. rudenį. Tikiu, kad šis muziejus 
taps traukos centru ne tik viso pasaulio žydams 
ir jų palikuonims, bet ir visai Europai.

Tarpininkavau sprendžiant iškilusį klausimą dėl Radviliškio 
rajono savivaldybės ir AB „Lietuvos geležinkeliai“ (dabar –
LTG) susitarimo prisidėti savivaldybės biudžeto lėšomis prie 
triukšmo užtvaros prie geležinkelio Radviliškio mieste 
statybos darbų. 2020 metų gruodžio mėnesį Radviliškio rajono 
savivaldybė kreipėsi į mane dėl savivaldybės prisidėjimo 
dalies nepadidinimo. Radviliškio rajono savivaldybės ir AB 
„Lietuvos geležinkeliai“ partnerystės sutartyje buvo numatyta, 
kad Savivaldybė prie numatomos statyti triukšmo užtvaros 
palei Radviliškio miestą kertantį geležinkelį statybos darbų 
turi prisidėti 300 tūkst. Eur, o pasibaigus viešųjų pirkimų 
konkursui paaiškėjo, kad rangos darbų kaina didesnė beveik 
pusantro  šimto tūkstančių eurų ir Savivaldybės buvo prašoma 
šią sumą padengti. Tiek mano, tiek Susisekimo ir finansų 
ministerijų atstovų pastangų dėka LR susisiekimo ministro 



2021 m. įsakymu Radviliškio rajono savivaldybės prisidėjimo dalis nebuvo padidinta, o trūkstamą 
lėšų sumą padengė „LTG infra“. Šiam klausimui išspręsti inicijavau susitikimą su LR susisiekimo 
ministru M. Skuodžiu, su juo taip pat aptariau ir magistralinio kelio A9 Panevėžys–Šiauliai atkarpos 
per Radviliškio miestą infrastruktūros sisteminį sutvarkymą: tiek apšvietimo, tiek saugaus eismo 
organizavimo, tiek šviesoforų ir  kitų sankryžų pertvarkymo.



PRISIDĖJIMAS PRIE TYTUVĖNŲ KRAŠTO ŽMONIŲ GEROVĖS

Išsamiai susipažinęs su 
Kelmės rajono savivaldybės 
strateginiu plėtros planu iki 
2030 metų, matau daug 
teigiamų dalykų ir daug 
galimybių, kuria linkme 
turėtų judėti Kelmės 
rajonas. Tytuvėnai garsūs 
savo gamta, architektūros ir 
meno paminklais. Vasarą 

čia vyksta muzikos festivaliai, bet miestas neturi kultūros centro 
patalpų. Problema tęsiasi ištisus dešimtmečius. Dar viena skaudi 
problema – blogėjanti Tytuvėnų bažnyčios ir vienuolyno 
ansamblio ūkinių pastatų būklė. Mano iniciatyva Tytuvėnuose 
susitikę Seimo nariai Kultūros komiteto pirmininkas Vytautas 
Juozapaitis ir Kaimo reikalų komiteto pirmininkas Viktoras 
Pranskietis, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktorius Vidmantas 
Bezaras, Kelmės rajono savivaldybės mero pavaduotojas Egidijus Ūksas, Šiaulių vyskupijos 
vyskupas Eugenijus Bartulis diskutavo apie šių Tytuvėnus garsinančių statinių ateitį. 

Teko dalyvauti konferencijoje-diskusijoje ,,Kelmės 
rajonas regioninės plėtros politikos kontekste“. Šis 
renginys aktualus siekiant gerinti regionuose gyvenančių 
žmonių gyvenimo kokybę, juose veikiančių verslo ir 
visuomeninių organizacijų įsitraukimą priimant politinius, 
socialinius ar ekonominius sprendimus savivaldoje. 

Dalyvavau susitikime su Tytuvėnų miesto ir apylinkių 
seniūnais, kultūros darbuotojais, bendruomenių atstovais, 
Tytuvėnų gimnazijos meno skyriaus darbuotojais dėl 
šventinių renginių „Tytuvėnai – 725“ kurie vyks rugpjūčio 13-15 dienomis, organizavimo. Šis 
susitikimas – puiki proga susipažinti su Tytuvėnų krašto žmonėmis ir įsijungti į organizacinius 
darbus ir prisidėti prie šventės finansavimo. 

Lankiausi Tytuvėnų gimnazijoje. Susitikau su gimnazijos 
direktore Irma Stankuviene, pavaduotoja Daiva Hinz, 
meno skyriaus vedėja Nijole Astašauskiene. Aptarėme 
galimybes dalyvauti „Tūkstantmečio mokyklos“ 
programoje, kurios tikslas –  atnaujinti mokyklas. Būtų 
smagu, jei Tytuvėnų gimnazija turėtų galimybes 
atsinaujinti ir tapti šiuolaikiška ir vaikų įvairovei bei jų 
poreikiams atvira mokykla. Aptartas klausimas ir dėl 
gimnazijos aikštynų atnaujinimo ir Kelmės rajono 
savivaldybės indėlio į šio projekto įgyvendinimą.



Džiaugiuosi prisidėjęs ne tik prie Radviliškio – Tytuvėnų apygardos, bet ir prie Pakruojo parapijos 
bendruomenės bei Raseinių miesto žmonių gerovės.

Buvome susitikę su Pakruojo dekanu, klebonu R. Čekavičiumi 
ir kartu vykome pas LR socialinės apsaugos ir darbo ministrę 
M. Navickienę pasitarti opiu klausimu – Pakruojyje labai 
reikalinga vyresnio amžiaus žmonių globos namų plėtra. Po 
susitikimo galėjome pasidžiaugti, kad plėtra bus, projektas 
pradėtas rengti, dokumentai ruošiami. 

Prisidėjau prie Raseinių rajono savivaldybės mero A. Bautronio 
iniciatyvos pagerinti sporto paslaugų teikimą Raseinių rajone ir 

paskatinti sportuoti Raseinių miesto ir rajono bendruomenės 
narius. Norint atnaujinti pagrindinį Raseinių miesto stadioną, 
reikėjo finansavimo, kurį pavyko gauti. Palaikau tolimesnį 

mero tikslą įrengti baseiną Raseinių miesto gyventojams, kurio 
jie šiuo metu neturi. Šiam tikslui reikalinga papildyti 
finansavimą, todėl inicijavau susitikimą šiuo klausimu su 

atsakingais asmenimis. 



PATEIKTI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI:

Data Dok. Nr. Teisės akto projektas Nauda/esmė
2020-
11-23

XIVP-30 Seimo statuto „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 59 
straipsnio pakeitimo“ projektas

Analizuoti ir nagrinėti ES finansinę paramą, bei 
tarptautinių finansinių institucijų praktiką ir teisės 
aktus. Pasiūlymus teikti Seimui

2021-
01-19

XIVP-
182

Seimo statuto „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 
15(5) straipsnio pakeitimo“ projektas

Nutrūkus Seimo nario įgaliojimams Seimo nario 
išeitinė išmokama dalimis, kas mėnesį. Nustojama 
mokėti, jei įsidarbina įstaigoje išlaikomai iš 
valstybės biudžeto

2021-
04-01

XIVP-
392

Azartinių lošimų įstatymo Nr. IX-325 
10 straipsnio pakeitimo įstatymo 
projektas

Drausti skatinimą dalyvauti azartiniuose lošimuose 

2021-
04-15

XIVP-
419

Darbo kodekso 139 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas

Darbdavio perduoti daiktai ar paslaugos negali būti 
laikomi atlygiu, darbo užmokestis mokamas tik 
pinigais

2021-
04-16

XIVP-
422

Žemės įstatymo Nr. I-446 36 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas

Nacionalinė žemės tarnyba, prieš neplaninį žemės 
naudojimo patikrinimą pateikia savininkui 
sprendimą atlikti patikrinimą, o tais atvejai, kai 
patikrinimas atliekamas be objekto savininko, 
sprendimas atlikti neplaninį žemės patikrinimą 
įteikiamas iškart po patikrinimo

2021-
05-12

XIVP-
478

Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo 
plėtros įstatymo Nr. IX-987 8 
straipsnio pakeitimo įstatymo projektas

Išmoka už žemės ūkio veiklą asmeniui ar 
susijusiems asmenims, negali viršyti 150 000 eurų 
per metus.  Tokiu būdu jos būtų apribojamos 
stambiesiems ūkininkams. Šiuo metu maksimali 
tiesioginių išmokų suma asmeniui ar su juo 
susijusiems asmenims nėra ribojama

2021-
05-13

XIVP-
485

Kurortų ir kurortinių teritorijų darnaus 
vystymo įstatymo projektas

Tikslas - užtikrinti tolygią ir tvarią kurortų plėtrą, 
sudaryti palankią verslui ir investicijoms aplinką, 
skatinti sanatorinio sveikatinimo paslaugas ir 
kryptingai gerinti tarptautinį valstybės įvaizdį

2021-
05-14

XIVP-
491

Bankų įstatymo Nr. IX-2085 2 ir 56 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas

Bankomatai privalo būti įsteigti protingu atstumu, 
kad ne mažiau nei 95% Lietuvos gyventojų turi 
turėti galimybę ne didesniu nei 5 km atstumu nuo 
namų pasiekti bankomatus

2021-
05-17

XIVP-
511

Seimo rezoliucijos „Dėl masinių, 
sistemingų ir sunkių Kinijos vykdomų 
žmogaus teisių pažeidimų ir uigūrų 
genocido“ projektas

LR Seimas ragina Jungtines tautas pradėti teisinį 
tyrimą dėl uigūrų genocido Sindziango kalinimo 
stovyklose, Kinijos valdžios institucijas nedelsiant 
nutraukti neteisėtą organų ėmimo iš sąžinės kalinių 
praktiką

2021-
05-20

XIVP-
531

Seimo rezoliucijos „Dėl žvyrkelių per 
gyvenvietes asfaltavimo programos“ 
projektas

Prašymas LR Vyriausybei valstybės biudžete 
numatyti lėšas ir nuo 2022 m. pradėti vykdyti 
žvyrkelių per gyvenamąsias vietoves asfaltavimą. 
Taip būtų pagerintos gyvenimo sąlygos -
susisiekimas su rajonų centrais

PATEIKTI PASIŪLYMAI:

Dok. Nr. Seimo narių grupėje pateikti pasiūlymai teisės 
aktų projektams

Nauda/esmė

XIIIP-
5302(2)

PASIŪLYMAS dėl 2021 metų valstybės biudžeto 
ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymo projekto

Iš Kultūros ministro valdymo srities paskirtų 
projektams finansuoti lėšų, skirti 500 tūkst. Eurų 
pasaulinės istorinės reikšmės memorialo statybai 
Joniškio rajone užbaigti

XIIIP-
5302(2)

PASIŪLYMAS dėl 2021 metų valstybės biudžeto 
ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymo projekto

Finansavimo pakeitimai susiję su 2021 m., kurie 
paskelbti Olimpiniais metais. Pakeitimai reikšmingi 
sporto šakų federacijų jaunųjų sportininkų 
rengimui, trenerių darbo užmokesčiui bei 



pasirengimui kitoms aukšto rango varžyboms
XIIIP-
5302(2)

PASIŪLYMAS dėl 2021 metų valstybės biudžeto 
ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymo projekto

Finansavimo padidinimas. Skatinti aukšto sportinio 
meistriškumo sportininkus ir trenerius už sporto 
laimėjimus. Mokyti vaikus plaukti ir saugiai elgtis 
vandenyje bei prie vandens

XIIIP-
4714

PASIŪLYMAS dėl Pridėtinės vertės mokesčio 
įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto

Lengvatinė paskata atsigauti po pandemijos ir 
išsilaikyti maitinimo įstaigoms, sporto klubams, 
meno ir kultūros įstaigoms, bei atlikėjams, taikant 
lengvatinį 9% PVM tarifą

XIVP-
343(2)

PASIŪLYMAS dėl Žuvininkystės įstatymo Nr. 
VIII-1756 2, 5, 6, 8, 14, 14(1), 14(3), 15, 16, 
17(3), 20, 22, 27, 31 straipsnių pakeitimo ir 14(4) 
straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo 
projekto

Panaikinti verslinės žuvininkystės draudimą žvejoti 
Šventosios 27 ir 28 baruose, su tikslu išlaikyti 
pragyvenimo šaltinį vietiniam verslui.

XIIIP-
3778(3)

PASIŪLYMAS dėl Saugaus eismo automobilių 
keliais įstatymo Nr. VIII-2043 22 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projekto

Asmenims nuo 24 metų amžiaus, turintiems 2 metų 
B kategorijos transporto priemonių vairavimo stažą, 
suteikiama teisė vairuoti A1 kategorijos transporto 
priemones

13 Seimo narių pasirašėme pareiškimą, kuriuo 
siūlome partnerystės įteisinimo kausimą Lietuvoje 
spręsti referendumu. Nepritariau Seimui pateiktam 
Partnerystės įstatymo projektui.



RENGINIAI IR ŠVENTĖS

Dalyvavau renginiuose ir šventėse. Jų nedaug, jos mažiau gausios žmonių, bet visos jos nuoširdžios 
ir šiltos. 

Pasveikinau futbolo veteranus: 
Radviliškio futbolo komanda 
„Žėrutis ׅ◌ paminėjo 50-ties metų 
jubiliejų, o futbolo draugija 
„Lokomotyvas“ pasidžiaugė ir 
paminėjo prieš 45 m. iškovotą 
Pabaltijo čempionų titulą.

Radviliškio r. Baisogalos kultūros centro liaudiškų šokių 
grupės ,,ŽOLYNĖLIS“ kūrybinės veiklos 12-os metų 
sukakties šventėje pasveikinau kolektyvo vadovę Jūratę
Kačiukevičienę ir jaunuosius šokėjus, vadovei įteikiau LR 
Seimo Pirmininkės sveikinimą. 

Dalyvavau netradicinėje Radviliškio r. Burbiškio dvaro tulpių žydėjimo šventėje.

Pasveikinau abiturientus Radviliškio r. gimnazijų paskutinio skambučio šventėse.



Buvau pakviestas į Radviliškio Gražinos pagrindinės mokyklos atnaujintos sporto salės atidarymo 
šventę, pasidžiaugiau atnaujinta sporto sale ir naujomis galimybėmis vaikams.

Didžiulė garbė buvo dalyvauti Radviliškio Gražinos pagrindinės mokyklos bendruomenės 
Tarptautinės vaikų gynimo dienos šventės proga suorganizuotoje Lietuvos specialiųjų klasių 
mokinių, turinčių intelekto sutrikimų, kūrybinių darbų parodos ,,VAIKYSTĖS TAKELIU“
atidaryme ir Šeduvoje Tarptautinės vaikų gynimo dienos proga suorganizuotoje šventėje.

Dalyvavau Seime vykusiame Abiejų Tautų 
Respublikos Gegužės 3-iosios Konstitucijos ir 
Tarpusavio įžado priėmimo 230-ųjų metinių
minėjime bei Abiejų Tautų apdovanojimo 
ceremonijoje.

Ačiū visiems, prisidėjusiems prie mano darbų Lietuvos žmonių labui.

_________________________________


	58996.docx

